
Pagina 1 di 2 

 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

  
 

                                     
 

ORDINANZA N. 1 DEL 13/01/2026 
 
OGGETTO: Regolamentazione circolazione stradale durante la Festa patronale di S. Antonio 

Abate in programma Domenica 18 gennaio 2026.  
 
VISTO il programma presentato dal Presidente della Pro Loco di Pian Camuno Sig. Mariotti 
Gabriele e protocollato al numero 03 del 02/01/2026, relativo alla Festa patronale di S. 
Antonio Abate che si terrà su alcune vie del Comune di Pian Camuno Domenica 18 gennaio 
2026; 
VISTO che con tale richiesta si chiede di occupare temporaneamente Via Cav. Garatti dall’ 
intersezione con Via Don L. Rizzi fino all’ intersezione con Undici Febbraio, Via Undici 
Febbraio dal civico 15 all’intersezione con Via Cav. Garatti, Via S. Antonio Abate dal civico 
8 all’intersezione con Via Cav. Garatti, Via Torre dall’intersezione con Via D.S. Gelmi fino 
all’intersezione con Via Mozart, Via Mozart dall’intersezione con Via Garatti fino al civico n. 
2, Via Don S. Gelmi dal civico 32 all’intersezione con Via Cav. Garatti; 
CONSIDERATO che durante la manifestazione in oggetto è previsto un notevole afflusso di 
espositori e di persone lungo le Vie interessate dalla manifestazione; 
VISTO che per consentire una buona riuscita della manifestazione suddetta e garantire nel 
contempo la sicurezza dei partecipanti alla manifestazione stessa, degli avventori e degli 
altri utenti della strada, si rende necessario effettuare l’occupazione di suolo pubblico 
richiesta; 
RITENUTA pertanto motivata la richiesta suddetta; 
NELL’INTENTO di consentire un regolare svolgimento di tale manifestazione e garantire 
nel contempo la sicurezza degli utenti della strada; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 285/1992 e successive modificazioni; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 21 del 05/01/2026, con il quale sono stati individuati i 
Responsabili di Servizio; 
 

O R D I N A 
 

Il giorno 18  GENNAIO 2026 dalle ore 6.00 alle ore 20.00 
è istituito il divieto di transito e di sosta per tutti i veicoli con rimozione forzata 

eccetto espositori 
 

• in Via Cav. Garatti, dall’intersezione con Via Don L. Rizzi all’intersezione con 
Via Undici Febbraio; 

• in Via San Antonio Abate dal civico 8 all’intersezione con Via Cav. Garatti; 
• in Via Undici Febbraio dal civico 15 all’intersezione con Via D.S.Gelmi; 
• in Via Mozart dall’intersezione con Via Garatti fino al civico n. 5; 
• in Via Torre, dall’intersezione con Via D.S.Gelmi fino all’intersezione con Via 

Mozart; 
• in Via Don S. Gelmi dal civico 32 all’intersezione con Via Cav. Garatti; 
 

Il giorno 18  GENNAIO 2026  dalle ore 6.00 alle ore 20.00 
è istituito il divieto di transito e di sosta per tutti i veicoli con rimozione forzata 

eccetto espositori 



Pagina 2 di 2 

 
 nel parcheggio pubblico di  Via D.S. Gelmi (antistante civico 9) 
 nel parcheggio pubblico di Via D.S. Gelmi 8  (ex parcheggio “Ichnusa”) 
 nel parcheggio pubblico di Via Mozart precedente il civico 2 
 

come meglio indicato dalla segnaletica posta in loco. 
Dovrà essere sempre garantito il transito dei mezzi di soccorso 

 
 

DISPONE 
 

L’invio di copia della presente ordinanza ai Carabinieri di Artogne, al Presidente della Pro 
Loco di Pian Camuno Sig. Mariotti Gabriele e l’affissione all’Albo Pretorio On-line del 
Comune di Pian Camuno. 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. 
Sezione di Brescia ai sensi della Legge 1034/71 oppure al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni ai sensi del D.P.R. 1199/1971. 
 
 
 
 

 Segretario Comunale  
 MARINO BERNARDI / InfoCert S.p.A.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 
20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento 

originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 


